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Fithnographical Specimens.
_ Silver, Bronzes, China, Shefheld Plate,

Jewellery, Embroideries, etc.

Wax Portrait of Pitt by Percy, Baxter Prints, Oil
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Sireet, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2

On TUESDAY, AUGUST 25th, 1925,
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On view day prior and morning of sale till 11.30.  Catalogues on application.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2, two shillings and sixpence ; and so
on in proportion.

TairD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditicns, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE ON
LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :\— Telegrams 1—
GERRARD 1824 AUxs, RanD, LoNDON.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, AUGUST 25th, 1925,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 2.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.

Mirror and leaded glass panel

Miniature walnut chest of drawers

Box containing a large quantity of old stamps

Persian pen case, a silver plaque, and inro

Various sundries, and native bead necklaces

Seven old military books

Six others, including The Campaign

Original pen-and-ink sketch of the survivors of the Light
Brigade, 1908

Two fine large prints, framed and glazed

Two original Bradshaw railway guides, 1841-3

Original drawing of Swindon railway station, 1840, and
a lithograph of the Birmingham railway

Two albums of old curiosities, prints, billheads, etc.

Georgian surgeon’s travelling case, about 40 instruments,
complete in brass-bound mahogany box

History of Kingston-upon-Hull, by Ticknell, 1794



15
16

17
18
19

20

21

36

37

4

Four old volumes relating to Kingston, 1735, etc.

Hi_:-;tlnr}I of the County of York, 6 vols., 1828, fine engrav-
ngs

Five others, including the Poll Book, County of York, 1807

Ten others, all relating to the County of York

Howell's Letters, 2 vols. in one, published 1655, and
Recollections of the Last Half Century, by Count Orsi,
and autograph letters, etc. relating to Napoleon II1.

Four old Chinese famille rose plates

Robert Browning, original water-colour drawing of
Warwick Crescent, done at the age of 12, with in-
scription on back, in Browning's handwriting

Silver medal of the Wolverhampton Pitt Club, 1813, and
a dinner ticket of the Suffolk Pitt Club, 1823

Genuine wax portrait of Pitl, by Percy, signed and daled
1811 (from the Gilbey collection), in glazed case

Tray of Persian translucent enamel, fine specimen,

Old English jug, “ Success to the Volunteers,” and another
in blue and white of an early train

Two old English jugs, and a ditto mug

Wedgwood blue and white teapot, ditto sauce ladle, 2
jugs, and 3 Edward coronation mugs

Two cut-glass decanters and stoppers

Four cut-glass specimen vases, in amber, blue and red

Three old glass goblets, glass vase, and 2 ditto miniature
vases and covers

Fine Bristol vase, beautifully painted in flowers and an
Eastern scene

Miniature Leeds teapot, ditto vase and cover, ditto Toby
jug, and a fine engraved amber flask

Miniature decanter and stopper, ditto tumbler, ditto cut-
glass decanter and stopper, ditto cut red glass scent
bottle, gold mounted, and 2 miniature cases of wax
flowers, rare

Three miniature glass decanters, and 6 ditto wine-glasses,
from a Georgian dolls’ house

French cup and saucer, with a portrait of Napoleon, and
another specimen cup and saucer

Old Leeds cup and saucer with portraits of Washington
and Franklin
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44
45

46
47

48
49

S0
ol

53

54
55
56
57

39
60

5

Fine old Liverpool mug, canary colour, with scene in
sepia, and motto * For a Good Boy "

Ditto cup and saucer, fine specimen

Description of Wales, by David Powell, being the first book
translated out of the Welsh language, in black lelter,
published 1584, woodcuts, etc., very rare

Two early books in the Welsh language, and three 18th
Century books on Tours in Wales, with aquatints

Fates of the Princes of Dyfed ; Light of Britannia, and
another curious Welsh book

The Bards of Wales, 2 vols., with the engravings, songs and
music, published 1825

Six other old volumes on Wales

Album of Views in Wales, 1830, another, and Book of the
Wye, with coloured illustrations

Four other albumg of views in North and South Wales,
early 19th Century

Five old books of plays, verses, and operas, with music,
including Gay’s “ Polly,” 1729, and the * Beggar's
Opera,” 1728

Howell's Letters, 1647, Engravers’ Marks on Prints, 1730,
and the Curiosities of Spain, 1749

Bowes' Japanese Marks and Seals, scarce

Five Chinese paintings on silk, mounted

Two London Panoramas of the old Regent Street and the
Thames, published 1849, rarve

Very rare volume, The American Kalendar, or Uniled
States Register for the year 1796, The Government and
all particulars of the Uniled States in that Year

Hallifax and its Gibbet-Law, curious book published 1708,
with frontispiece of the original Halifax Gibbet, very rare
book upon which part of the British laws have been founded

Box of curious old books

Ditto

Pair of Scotch curling stones

Japanese sword and kakemono

An Indian decorated lac circular box, ditto bowl, black
ground vase and cover, and 3 others

A decorated circular Indian shield and sundry pieces
Indian metal

An Indian dancing fakir's leather costume, decorated
with shells and bells
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88
89

90,

91
92

93
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Sundry pieces Indian native articles

A leopard skin rug, pair bellows and native shoes, an Indian
brass bowl, and 2 painted figures

Three Indian brass figures, brass box, and other pieces

An Indian brass circular tray and stand (A.F.)

Another ditto

A finely engraved shaped edged Benares tray

Three carved panels

Sundry pieces carved wood, and pair Indian clubs

A finely embroidered saddle cloth

A ditto, and another

A fine quality red ground Persian rug (slightly faulty)

Two tantalus frames, 2 hot water jugs (A.r.) and an
antique brass lantern

Old Thibetan scroll casket, decorated dragons, etc., and
inlaid with turquoise

Four pieces old Greek pottery, 2 decorated

Two old pewter flower pots in shape of hats, 9in. and 8in.

Old English pewter barber-surgeon’s bowl

Twenty Japanese tsubas

Engraved steel snuffers tray

A number of Indian figures of birds, men, ete.

A mosaic circalar plaque, bust of man with seythe

Twenty-nine Egyptian small glazed figures, ete.

A carved wood and metal mounted box and cover, an
Indian basket, and 3 soapstone groups

Brass pestle and mortar, 1 other, old pewter tankard,
1 other, and a rattle _

Brass vase, 2 ditto candlesticks, bronze group, gilt ditto,
native bangle, 3 brass animals, and a tray

Eight native daggers, and 4 spears

An ebony column on square base, with ivory carved
panels, surmounted by a carved ivory figure of a saint

ILarge miniature on 1vory

A pair of Chinese lanterns, with hand-painted panels, ete,

An old English mahogany frame dressing-table mirror

A particularly fine engraved Persian plaque

Plated and engraved tea or coffee service of 4 pieces

Plated table ldmp with cut-glass container and silk
shade, entrée dish, and kettle on stand

Plated eruet with 6 cut bottles, plated jewel casket, and
butter dish



94
95
96

97
98

b
100

101

102
103

104

105

106
107

108

109

110

111

112

)

Pair gilt ormolu and Wedgwood candelabra

Four Italian bronzes

Two brass inkstands, with animals over, and 2 pairs
antique brass candlesticks

China vases and ornaments (various)

Two large blue and white plaques, and 2 large Parian
busts

Marble clock in order, oak tantalus with 2 cut bottles,
and a miniature billiard table

Pair Canton wvases, 3 others, Japanese bowl, soapstone
carving, satsuma vase on carved wood stand, and 7
carved wood stands

Two large vols. Shakespeare (Comedy and Tragedy) and
a book of rare old coloured prints

Box of antiques and curios (various)

Box containing old blue and white and other old china
(various)

A quantitv of old cut lustre drops and buttons, an old
Georgian lustre, and a box containing large quantity
cut decanter stoppers

Box of expensive Venetian glass rosettes, leaves, and
other fittings

Various cut and coloured glass, in box

A costly standard lamp, with shade of cut and coloured
glass, lustre drops on oxidized stand

Old flintlock gun, 2 ditto pistols, shield with 2 old swords,
and 5 curious old knives

Embossed brass jug, 2 old brass lamps, 2 ditto boxes,
jardiniére, and 2 knockers

Box containing old metal plaque, carved wood figures,
antique marble bust, china, mahogany stand, 2 carved
gilt wood brackets, 4 kakemonos, china plaque, and
quantity of curios (various)

[vory miniature in plush frame, cameos in gilt frame,
group of plated figures on wood stand, and a Japanese
ivory of a man with barrow, on wood stand

Old painted cigar case, ivory ditto, 2 tortoiseshell combs,
ditto card case, ivory paper knife, old paste buckle,
pearl purse, 6 ditto knife handles, 7 Masonic emblems,
2 old English bracelets, ditto purse, 2 scent bottles,
silver rattle, coins, medals, etc.
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113 An Optimus lantern, and a large quantity of hand-

painted, mechanical and other slides, in box

114 Old surgical instruments, antique carved wood bracket,
box enamels, 2 carved cocoanuts, 2 miniature frames,
old lead plaque, bronze necklet, gilt figure and marble
base, old hand-cuff, old pipes, etc., in box

115 Thirteen small, clever water- colour drawings, in plush
frames
116 Fine carved jade temple ornament, encrusted rubies,

turquoise and emeralds, 8in. high

117 Three carved native spoons, and native dagger, etc.,
Solomon Islands

118 Five native clubs, 2 finely carved, South Sea Islands

119 An exceptionally fine Babylonian contract tablet, and
6 others, smaller

120 Ten ditto, terra-cotta seals

1214 Box of curios (various)

1224 A finely decorated Burmese box, with tray

1234  Two curious painted plaster panels, in cases, 1 glazed,
and a shell basket under glass shade

Antique Firearms, Swords and Armnur.

Hﬂl‘

" f /. A21)# A finelold English flintlock duck gun 44 B350

/,122) # A large bore flintlock elephant gun .d'/ ‘(- (s

{123'!;;;: Indian matchlock gun, and 1 other o, 5% e

"1
.h_‘r'

7,124 Indian flintlock gun, with damascened barrelﬂ 3’ {
J ‘ o

? =

< é ﬁ A Old flintlock blunderbuss, with bell-mouth barre
,f" .-{;r“J A small flintlock blunderbuss, the %tock inlaid wit 511\'&1’
3 ,./ wire work - i g,ﬂ -= s
‘ 127 A flintlock calii 2dnd dltto musket
128 An Indian flin Ck _blunderbuss, with fine barrel
129 A 17th century triangular puwd-:r ﬂask wnth belt hook

ﬁﬁ _y';’ A ditto flask, and a primer // 3,50 / * J.
Eight old powder flasks ”' "5 - L .
\IB Ant:ﬁue Sardinian flintlock pntul w1th i:dll-—bll:lpﬁd butt i

'L,j of chased brass f o
133 A pair of old English flintlock pistols, in Sheraton inlaid 3

e mahogany case
134 Old alarm gun, and other pieces
135 A fine old Scotch claymore, the blade signed Andrea
Ferrara :




— o m—————— 9
e 2 [
5/ A, O) ( dh\z A A 16th century crossbow, ivory-mounted, with ratchet // 1 283 L
= winder
80l S . (13?1? A An 18th LLIlf,iLlI‘}' crossbow S4 D D5 / 324 */
= ) ' (138) H A fine Maximilian breastplate, with lancv rest and tassets/# P
| St 139 A painted heraldic shield, the arms of Charles Lamb used
Vi in the Eglinton Tournament T =
g;’ 1_4 A 16th century rapier, hllt ¢ . B -0 o P Y g
E5A j}jlﬂ A thilﬂbdﬁ double swor ise-shell sheath, and 2 ,-"r{ -* LY o "7
single ditto
4’: ,.'3 @ 4 Two %urmua throwing knives, from the Far Soudan A{ﬁ Ade
I 4J)|H Two ditto QanG =), g
*z # 0ld South Sea fish spears, and native bows A& % “ 0% """‘7
‘, : H A large African carved wood fetish figure i
f’j::f : e 0N Domestic Appliances.

146 Old wood coffee mill, and a brass ditto -
147 Twelve pairs of old snuﬁcm and 3 pairs of wick cutters
148 Two fine old Italian tall oil lamps
149 Three old brass candlesticks, and a ditto pestle and mortar
150 An old English spit, on tripod support
151 A ditto, with dish holder
152 Three old pot hooks, a ladle, and a drainer
153 Two tall wire-work candle holders, a spiral ditto, and 2
——iton.Candlesticks A
54| # Two iron stands, for baking long clay pipes #3565 (=
?f 4 E[SS] x  Old rushlight holder, and 2 dltto w1th candle hnlders GgILEY - C‘f
f> fre 5, a/ 15§ /4 Three ditto rushlight holders 4 25V = 2,
- {57] # Old gilt metal church hanging la op, and a steel head of #4566« =
bishop's staff
Two old steel yards, a my
159 Two tlpstaﬁs set of scalgs

keys, etc.
Pectacles in case, steel

) 7 Old iron p late stand and a sugar cutter e
2 ;; "ﬁ Revolving brass plate stand, and a pair of ember tongs /55" 'j St
J o C'l-:i stone-mason’s compass, inscribed Jesus Marig Joseph, /.77 B¢
! MRS —_—

B Om\ ;5;’ 'ltﬂ)ﬁ fit number of Cc-t,hmcmoratmn medals ;¢ 366G 2.
e 164 Twenty-eight old Wedgwood.sealsretes

165 Four decorated fmttlc ax
166 Two old Indxan‘f swords ality, the hilts inlaid
: with gold, thta~ blades chisell flaid L8

1@'_- /";' . ;IG’? | # Two rare daggers of early type £/ bt £ .:
e ¥

g T i,
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168 A circular shield, engraved and gilded

169 Box containing a number of pieces of ancient armour
170 Eighteen old oil paintings of good quality

171 Thirteen water-colour drawings

172 A quantity of costume plates

173 Thirty-three old Japanese colour prints

174 Twelve water-colour drawings

175 A number of original etchings

176 Twelve original caricatures, by Rowlandson, etc.
177 S=dmeott™Efglish silhouette portraits

178 Twelve similar silhouettes

179 Twelve ditto

L‘L A /5/- 180}  Curious old English face-guard, 17th century Ak A6 &
'S &l 50/ (18?];‘#’ Ancient sword mace, with head of 8 flanges & "‘ﬂ'a“\? a3
i 77, (182} # An early sworfl with wheel pommel (excavated)/ .3 57/
(57, - \f83]| Basket-hilted | rapier c-f the 16th century, the blqdc'
e marked with} the run
4c7/) 184}.&‘1’ A Queen Annd flintlock £, signed Jﬂyner%‘

L — 85 A steel gauntlet sword, 1§th cfritury, i quality blade
i ‘;/ 186, # A fine miniature blunde g;;a ly mounted Wlth(i;
(60/) — silver .
e / : )1 lg} # Curious helmetlin the furm of a lion’s head 426G
J;, ot 138 Rare combined pistol and axe, the stock mima!
!

189) # Two ancient flintlock pistols 4424 75 - o
[1 A 17th centuryiSpanish cup- hilted sword

3_ f’T@T" # Old English fliftlock powder tester with numbered dial4 & X

192 A curved sword with silver-mounted scabbard

193 Old English garde de rein, from a suit of 17th century
#,,ﬂ-eﬁﬁf.’falier armour

194" Pair of flintlock pistols, made entirely of metal

195 Two flintlock pistols, mounted with silver

196 Pair of steel gauntlets, engraved and gilded

197 A battle mace, with head of 5 flanges

198 A fine flintlock pistol, elaborately silver-mounted

199 A pair of flintlock pistols, mounted with brass

Silver, Plate, Jewellery, &c.

200 Oblong silver hall-marked salver, 9}oz.

201 Round silver box, and ditto cigarette box, 8}oz.
202 Silver chased pin tray, and ditto pin box, 5}oz.
203 Silver chased jewel casket

b= (7470 4]
(- R 1l
i [ -
L2R
b [

bt




204
205

£

-,

K
-
208

s 209
0l

211
212
213
214
215
216
217
218
219
220

222
223
224
225
226

b

237

{ #

rl

{2
I rgf. .

s0/ 221 # A

11

et sl L S S

Oval silver fluted candlestick, 5}oz. v

Twelve silver liquor cups, 141oz. Vol A e -
cellar .

Six silver engraved olive forks, and 6 ditto tea spoons

Five old enamel plaques, in oval gilt frame :

Antique wine flagon with engraved and gilt cover

Sheffield plated wine strainer (gilt inside), perforate
bottle, stand, taper candlestick, and cut-glass bottle
with silver mount &JEE-'&;"?'"‘ P ———l |

Two Sheffield-plated candlesticks, and a teapot

An antique silver box, with fine enamel miniature in lid

An old gold filigree brooch set with Brazilian pink topaz

An antique garnet pendant and necklet e

A gold mourning ring, dated 1792

A diamond, sapphire and pearl pendant‘and

A Japanese ivory box and an African iy

A rare white coral necklet |

An old mosaic frame, and a memorial tablet

A gold-mounted cameo, 2 paste brooches, and various

other items ;

box of coral and other beads, and a box of ancient

Egyptian ditto = 2/35E™S L) :

ﬁﬂilet
3@ slave bangle

o

Set of 6 old pewter Communion cups

Bronze Roman lamp, and a 'majolica lamp

Old prickett candlestick, and surplus

An Oriental table cover, gold embroidery

An Oriental orange strip embroidered, and 2 others

An Urbino vase (A.F.) AN / -

A red Greek gold embroidered coat '\ A/ |

Ditto & '*él , \Y L)

A Persian oblong tra

A marble medallion of Christ, and an inlaid onyx tazza

An old Venetian wood black figure, fitted for electric light,
on pedestal )

Ditto

An old Indian shrine, with'3 figures

A box of old Chinese tassels A

Venetian glass chandelier (A.F.) XY s

Three centre pieces (2 new) Teneriffe hand-worked, on

Irish linen

T Y & AR T T

d/. LQ{}B}/" Old silver spoon (date 1699), and a silf..rsax'!"fr ff}éé}rg{an salt—_,-:

[
f

(X7 7
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238 A piece of native-made Kano (Nigeria) celoured cloth,
a piece of tapestry, a pair of native Hausa-made slippers,
a brass-work figure made in Dahomey

239 Old needlework picture, in frame

240 A genuine hand-made silk Persian rug

241 Another rare old Bokhara rug

242 A small selection of old picture pot lids

243 A very finely embroidered large old needlework picture

244 A curious old model of a Chinese junk

245 A genuine Indian ivory necklace

246 Various fine old engravings, and an interesting scrap-book

247 Various lot of curios, beads and jewellery

248 A very beautiful colour genuine Indian cornelian necklace

249 A black Spanish lace shawl

250 Another lot of various old lace

251 An old brass temple lamp, curious Roman pottery fish,
and an old English sugar cutter

252 Some old brass finger bowls, other Indian brass, and old

£ £s
253 A speculative oil painting on panel o

- 254 |/ A small collection of old apple-green glass ,ﬂ-" 44 Bl

255 An Indian carveq teak chair, with cane seat and back

256 An old Indian embroidered red-ground curtain

257 A tapestry panel

258 An old Chinese émbroidere

259 A speculative gallery oi
into Jerusale AT,

260 An oil paintingi—View| in¥th Stmth Sea Islands with

Yime
s —é—The Entry of Christ

natives in boats il :.' sﬁr“t‘{/

J‘2&«1\1 ¥ A large best g ‘?llty Turkey carpe
262\ A speculative V

b, L2 ledgwood plaque, in frame ﬁxt;l i 44 Er
5 ‘“2(’-}3"' A finely illustrated book on New Zealand, an ers on &
4 oy Italy, etc. § Vo 7Ly . f";!'

EBM # Two Kaffir native head rests, and a circular d,lttcr Jf E‘ 2 .._? o
265 Four old pngrav{nga framed ‘
”bhi # Stone idol from Tiahuanaco, Bolivia y ...z":?"f i

. .__,;25?: x Two lion skulls 1‘3{;’; \ / /
268 Six leopard and other skulls \
269 Six ditto \
270 Two rare 4-horned deer skulls \

271 __%i_}g_ggjﬁ_d_deer horns
i ox of part skulls, tusks, hc}rns etc, ey %

ol Ditto

T
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Armour, Weapons, &c.
A box containing a quantity of ancient armour

275=A"16th century gauntlet sword, with silvered hilt, the

2?9!;‘5"
2805”

i

(281, H

.u.-“"-*f'

282

. -

283

284
285
286

_29?
/. 293

1— -

276
3 &?ﬂr‘f

. :

s

1

blade of remarkable elasticity
A rare early plug bayonet, in fine condifign. . o~
A dagger with chiselled guard prﬂb? pam-;h ¥/

A pair of flintlock pl&tﬂls with ch eel barrels 2/

An English cavalier’s closed helmet, of blackened steel 24

A fine 16th century Swiss lwo-handed sword, ;z-ath double-
ringed guards, in fine condition 33 7

A swept hilted rapier, with fine tapering blade of diamond
section

A 16th century cabasset or pikeman’s helmet, with its
original rivets

Four antique daggers, two having hilts of ivory

An English halberd with engraved blade (16th century)

A genmine complete armowr for Cromwell’s mounted “ Iron-
sides,” consisting of triple-barred helmet with falling
wmbril and bullet-proof back and breast plates, in original
condition {Bnghsk circa 1660)

A left-handed or ““ main gauche "' dagger, with embossed
shell guard

A basket-hilted claymore, and a rapier with pierced hilt

Two. English 17th century skull caps, worn under the
cavalier's hats l

An English cavalier’s closed helmet £ 29" f!

A veryrrare and ea.rl}r type of Scottish basket- hllted
claymore ' DT oy

A fine steel gaup t from an 1mportant suit of armour

A closed helmet, with b&v,ﬁ;m‘!{ 2= ) j
A genwine English pikeman's hyeastp, r.e wxﬂ; “ils charac-

teristic great skirted lassafs, fepp.,
condition (very rarc) | '
A fine 16th Cenfury Italian Yetached w I#\ol -lock

jmiws 1., in original

967 # A very rarg 16t fentuf\’ horseman’s hammer, with heltL

hook _/.;?
Two fine silver- munted Spanish daggers

An Italian main gdm,he dagger uf Llaborate di“-:lEll LidS 1

-r- "i‘ i} /

-#-'.-.uw#*"“ 47; ’5?5&"

{ 2
A fine early 16th centur;; horsem s rare ty c_
with original haft i ;‘f 2 & 7
7 #71- - 7



14

300 Decorated Persian shield, and old military drum

301 A fine 16th Century partisan, with flamboyant blade
302 A 16th Century English halberd of elaborate design
303 A rarg 17th Century ranseur, with armourer’s mark
304 Two §E‘E’h§!‘s spontoons St A . SaanN Lo D

,;i',r. 3[1.:1[ A fine specimen of a ,If;rﬁs {“ﬁumry ﬁm"mu cms‘si:raz& with /?4 -t

P -

. . carved stock dﬁhr:a!ta nﬁmc r:mL

L{”I;’I{'E‘:--" «'/ JU'GJ # Three ancient daggers, ;,isnmc onie sword (mre} &". 2664
%8 A fine breastplate of br ,with roped border
Y o 3(}8)?‘1" A very rare steel helmel, frﬂm Hrf: M organ Williams Collection,
f;// hE-— i dispersed_al Christie’s in 1921, Lot 95 (see zimsimtﬁd
: _catalo@ite of that sale), il is there described as “ A fine 24306 ’7‘1

15th Century Chapel-de-Fer, of bright steel, the skull of
conical form, the base of which is pierced with numerous
holes for the headlining attachment, Burgﬂmiiaﬂ circa

1420, belicved to be unique e
26/, 309 A 17th Century Highland targe, decorated with runic J' .'/,i;{
e ornament e ...4&31‘- 1 T
p 210 A fine main ganche dagger, embossed and gilt BENEISSEREE -
&0/ 811 A circular shield, embossed and silvered Ly« J570 #a, V(P
312 A battle mace, the head bearing traces of gilding SO e e S
313 A Persian vambrace, with its original riveted chain
mail glove
J14 A fine 16th Century dagger, the blade pierced with
blood channels
315 A fine Indian shield of transparent hide
316 A rare old English 18th Century warden’s horn, with
pewter mounts
317 Fine circular Indian shield, decorated in coloured end:mla
and silver bosses
318 A fine Indian executioner’'s sword, with original silver- _
mounted scabbard, the blade chiselled with the sacred ;
eye of Siva |
_ 319 ~mdedFthCéntury venery sword, the blade etched and
o~/ 3 showing trages of gilding
\ *:tf’f-'—‘_‘;’ ) _‘5ﬁ '{‘?H\; # A tine Indian matchlock gun, with fine Damascus b rrel, k.
N S the stock D‘E‘ldld with brassecsss . 4367 1 :
a;';r'} .f,ft";’ lei # An Indian sword in scabbard, with PllV[J 1nuunta,, LT e
- n\\ L 3221 # A rare type of lvpha@t gead, entirely of steel yy :‘I:- e~1 >
.z;f /) ;’/ 323 # An Afghan flintlock gun, the ba £1 inlaid with silver L3 6744

7 L4
324 H A very fine Indian tulwar, in orlgmrl scabbard, with,, % ¢~7¢*
|" Jf.r {'3',/ T jj/ — J finely chased silver In{}unts ’ "'l;
@z"’/) :
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326

327
328

329

330
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Rare 18th Century German flintlock gun, with rifled barrel ;
it retains its oviginal bayvonet and has sliding bullet box
in bult

An Indian tulwar, the hilt overlaid with gold, the
Damascus blade is of early date, and fine quality

A curious old practice sword

Persian sword, the hilt overlaid with gold, the blade
bearing interesting description

Indian executioner’s sword, with back-edged blade and
extension grip

A fine early 16th Century Scottish 2-handed sword, from
Eglington Castle, the grip and pommel missing

Pictures, etc.
A Garland of Roses, Sargent, etc.,

A sketch from nature
and 3 others (oils)

0il painting—Portrait of a gentleman

The Way to Calvary (panel)

A landscape— Van de Neer

A pair of landscapes

A pair of portraits of a lady and gentleman, Kneller

A pair of portraits of a lady and gentleman (panels)

Two flowers, E. Haughton

A portrait of a gentleman

A portrait of Charles 1. {panel), Vandyck

Baxter print—Lake Lucerne, signed

Baxter print—The Bridesmaid, signed

Baxter print—Winter, very fine

Baxter print—Queen, with hand on table, stamped mount

Baxter print—Children at the gate of a mansion, very
rare

Baxter print—Puss sleeping, signed

Baxter print—The Great Exhibition, stamped mount, fine
state ]

Collection of, ff't;sifalian, American and Canadian
ungravings\ f{v \

Small oil pain 'ng", hqrw}nh School—Well with figures

A curious old oil painting—The Procession of Life

A speculative unframed painting—The Descent from the
Cross

Parcel of engravings
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352 Rare old engravings, Ireland, 1804—Mrs. Stephimo, old
water-colour—Cottage, stocks in front (6)
353 A girl of Glamorganshire, and boy ditto, in colours (2)
354 Rare set, Cupids, in colours, 1795 (4)
355 Two old water-colours—Milan and Amsterdam
356 Various engravings
357 Early engraving, by Druce, and sporting ditto, and maps
358 Coloured engraving—Hon. Wm. Pitt, very fine
359 Pair Irench engravings—Before and After (2)
360 Old wviews of London, coloured, Inns of Court, the
Bastille, etc. (4)
361 Iive vols. Picturesque Europe
362 W. Turner : Landscape
363 A framed picture—A Lecture on Anatomy, in massive
gilt frame
364 Dutch School : Child and dog
363 A Bernese Oberland, and 1 other — —
P 366 |  Kiuchin's General Aa’fas engraved on 63 piates, including ~/. o
' Neorth America, divided ac-::onimc' to the Ariicles of Peace , -~
signed at Versaﬂ.-fﬁs January 2{} 1783, and named the ./ /1 T {
U nited States ; scarce work e e B
367 M5S. of the reign of Louis XV. of FI’&HCL ewdentl}r a
document of State, showing the revenue, cost of army,
5 9 = etc. .
(o 7 _ ~/.(368] Court of Louis XVIII. of France, interesting, shw;
2 _ titles serving after the Revolution, and others similar., £ e ,
206/ ff:z; .5&9]-{ Curious old bil], dated 1763, for asses’ milk, and anc-t‘ner Vi e ;
e el grocer’s bill &Ff“?ﬂﬁ-"' : RS
7 L dri} Indian milk Woman, Japaneae cowman, and a wl‘ute PPN s
7/ ,-“ orcelain figiire of a cow by Crocker, of Derthy . Vg als
£7Ct \?)u-' > {}d?l Aﬂi%}ﬁﬁf entury pewter butt:rim 18th Century Vﬂlunteu ,
_k"ii'...,w.r ditto, another 1807, and 1 other gy,
Pl :F‘ 3?2 ) # Rare medal of Henry IX. (last of the f::tuarts) ditto ! \f}f‘ l‘
W Henry V. of France, and/ther medals and coms’l,%;‘_& e e B
S aid ,r;'{’f. .3?.5! Old medical book on the Gout, 1772,
A o7 (37 ,.J Ditto on the Disease called a Cold l?ﬁl :
2.0/, -'j": Another, with portrait, 1708 \ . *'f a4 It ;
el h' ?b Theory and Practice of Physic, 1772 f ’ fAryg 4 ;
4] i&’ 377 Another, dated 1672, with engravin '
- 378 Another curious old medE%L\ﬂ;Qﬂr 1tto
379 Eight Harbours of Englan Turner, mezzotint
380 Parcel of books, Dawes Walks of &ork and others  (6)
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381 Rare old Leeds saltglaze drinking flask
382 Four Oriental cake plates

383 Oriental bowl and cover, and cups and saucers, Batavian
(8)
384 Black Wedgwood cream jug, 2 Worcester saucers, and
Turner dish (marked)

385 Horse brasses, bells, etc. (3)

Z3sa Tennyson’s Peems*(13), miniature edition, in case

?_ffj 387 Conrad’s Life and Letters, and a box of books

. 38 Books : Tristram Shandy, and others : (7)
/5. (389, Dombey and Son, thtle Dorrit, The Star Chamber, 1st
L edition, etc. (3)

/6/1390] Pickwick Abroad, and Pickwmk Papers, 1st edition
1391  Memoirs of Gnmaldl the actor, by Box, and 3 others
""”5\*92 /  Rare book, American C%ms Pncpd‘ %ﬁf&feeﬁﬁﬁﬁectmn,

.-“\,I :: 1890 §
—""- 393 Two mlmatures—Huntamen and 1am::- h 1;? fine work
-394 Broadsides, with woodcuts, now very Scarc ga parce
___ 2¢/(395] * The Greatest Plague in Life, and ofhers’ W (3)
ot s Box of 12 gentlemen'’s ties (new, various) .«
L 397 Box of loose stamps, and envelope of entires (2)
“£0//3981# Box of medals and coins, very rare £/ am(f,’,f e e A S
- 399) A curious dancing sword, with hells attache A 2L I g o N

J":‘ -
| , 400 # Two fine old spear—heada H#Béso
. “° 1401 # A pair of curious chain mail gloves 4424 79
" LY a2 A pair of old steel gauntlets
F) 403 A pa Qi,,,d.l.t-hap aved
>4 404 ”ﬁ%ﬂ?&]l rapier it
405 A ditto, with chiselled steel hilt
406 Two small rapiers
407 Old mahogany medicine chest, containing bottles, scales,

3 etc,,.enelosed by 2 dgnra
(~. (408 {x African carved strainipg bnard used in the making of
et et ett]

indigo dye
409 Three rare harpoons f
Belgian Congo

03 41(]]'!5" Specimen of the very rdre ° Anrh{)r }fl‘v, frur? the 4236 / 5

£ ———F Congo
E 5 J'41 1] H Ditto of the *“ Hoe "’ shdped Curruic}r mmz‘“ y

112 | Long string of New Guinea shell money S ks A7 AR H “HE

g —

9 'L,\,*_ 41 3‘1 # Two African ju-ju masks 22 365 s i

H36T
hunting ‘hlp}ﬂﬁ‘ﬁﬁf’ﬁ%’ﬂ?%ﬂ the

g T
_.#W
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414 Tibetian sacrificial bowl, a demon’s head, with open

\ mouth
e 415 Tibetan exorcising dagger
-. , / 416 Tibetan book and another in silk covers, Chien Lung,
LNl 1 T 1769
B, ;f/ 417 Three Tibetan shrine deities
yv ) 418 Tibetan altar bowl and cover, in form of a skull
\ \T—=— 419 Rare skull of a Sarawak warrior, very massive =i
c B T 420 | Exceptionally fine shrunken head of a Jivaro chief, with )\ Wi
AT long hair, feather ornaments and cords in lips, in glass °
e L b case, mounted by Rowland Ward——_ A
£ / £ (_;121“‘? # Large wood idol, from German New Guinea J} S ww*"““““"
: - {.;-5!{{\43_2_*{ # Two carved wood head rests, ditto g.}'—'-}@,}*}‘.‘l{ -
&0/.] =44 1423 // Rare hand spear thrower Astrolabe’ Bay), and a small
/ I,.-"{’ \____,: 3 : -, B r_é i -
i 37 o wood idol, ditto H-Sbree g 9 ~
5 40424/ /1 Stone headed wariclub (Astrolabe Bay), and another 445G 597~ &,
R ~77 425 Two women'’s dresses, piece of shell money, and a shell
2 S, ornament (Astrolabe Bay, German New Guinea)
: 426 I'ine chief's necklace of split whale teeth, from Fiji,
(Pacific Islands) g e 55
427 North American Indian bow and &rrows(Ute Indians)
428  TLour specimens of the old Canadian quill work, now a
lost art, and a bowie knife, in beag shea !
. 429*  Cowrie belt, from North Nigeria, uséd in b 'ftoEf 3
( ' JO4)/ /. (430 | # Fine Dyak loom, ¢omplete with, body belt for weaver to
e i = i keep loom stretched J"L]%bc"?g . RiTi &
/s (431 % Navajo loom, with work in process of manufacture },%‘3&:'-/:-1-
* 4-0/.1432) H Collingwood Bay fishing net, with-gauge-andshuttle 2547 2
26/, ~, +/@33)# Three British Columbian large wood needles, used"in o s 4
oy b making cedar bdrk cloth mats, and a large shuttle PSS
€) /) (. (434 ¢ Two ancient Perdvian spindle whorls, a Hausa ditto,
7 Rl o and an ancient Egyptian beater-in /; 245 . ?
8 435 Three shuttles from Gilbert Islands, New Guinea, and
Santa Cruz |
436  Eskimo bone z-;]u;’ttle and net gauge, and a wood seam
presser £
437 A British Guiana loom reed, and a ditto, from N.W.
: G Africa (Lokoja) -
20/, - . 438) ¥ French Congo weaving implement, carved with 2 birds 4/ 3-"3':-??"
: ;;:_,-,-'{;439‘ 4 British Columbifh spindle and bone whorl, and a pump
2/, Ao 0. S drill, from British New Guinea (Kikori) yy Y / Y- &es
- i e ! /

i
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Impaﬂant fo Trustees, Executors and others.
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PHOTOGRAPHIC APPARATUS
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EVERY FRIDAY a Sale is held which includes
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